
Proposta Numero: DET-1450-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: GT 249 - Fornitura di Arredi per le necessità del Nuovo Ospedale “San Cataldo” di 
Taranto – “Arredi da Ufficio” (Lotto n.3)" – Rif n. contratto Repertorio N° 1400 del 
04/07/2024 e Appendice Repertorio N° 1426 del 22/01/2025– Liquidazione di cui al 
Certificato di Regolare Esecuzione n. 2 del 05/06/2025.

IL DIRIGENTE APICALE
PREMESSO che: 
- con deliberazione DG n. 681 del 19/03/2024 è stato aggiudicato l’Appalto Specifico “Arredi per  
degenze  ordinarie” (Lotto  n.1)  e  “Arredi  a  completamento  delle  aree  sanitarie” (Lotto  n.2)  e  
“Arredi da Ufficio” (Lotto n.3)  nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica  
Amministrazione (SDAPA), in favore delle ditte e per gli importi come di seguito riportati:

Lotto Operatore economico Descrizione prodotto
Costo 
complessivo 
IVA esclusa

Costo 
complessivo  IVA 
inclusa

1
RTI MALVESTIO - 

FAVERO HP - GIVAS
Arredi per degenze 

ordinarie
2.566.239,55 € 3.130.812,25 €

2
RTI MALVESTIO - 

FAVERO HP - GIVAS

Arredi a 
completamento delle 

aree sanitarie
5.995.079,45 € 7.313.996,92 €

3 FORM COLLECTION Arredi da Ufficio 1.197.502,76 € 1.460.953,36 €

-  con  n.  contratto  Repertorio  N°  1400  del  04/07/2024  e  Appendice  Repertorio  N°  1426  del 
22/01/2025 stata affidata al  Fornitore FORM COLLECTION s.r.l.  la  fornitura degli  “Arredi da 
Ufficio (Lotto n. 3)” per le necessità del Nuovo Ospedale San Cataldo di Taranto;
- la ditta Form Collection srl al 31/05/2025 ha fornito una parte degli “Arredi Ufficio” aggiudicati  
per un importo complessivo di € 305.407,67 (IVA esclusa); 

 DATO ATTO che:
• il Direttore dell’Esecuzione del Contratto, Ing. Donato Romano,  con prot. n.  123137 del 

05/06/2025, ha trasmesso la documentazione contabile con cui ha attestato la  parziale e 
regolare esecuzione della fornitura in conformità alle prescrizioni contrattuali per l’importo 
complessivo di cui sopra con la sottoscrizione del SAF (Stato di Avanzamento Fornitura) n. 
2 del 31/05/2025 e la trasmissione del certificato di regolare esecuzione della fornitura n. 2 
del 05/06/2025 – n. prot. n. 2751-2025, trasmesso  agli atti della Struttura Speciale Ospedale 
“San Cataldo”;

• è stata registrata nel Sistema Amministrativo Contabile in uso a questa Amministrazione la 
fattura documento n. 431/25 del 15/06/2025 per l’importo pari a € 305.407,67 (IVA esclusa); 

RITENUTO di proporre per quanto sopra premesso e considerato:
• di approvare gli atti tecnico contabili ed il certificato di regolare esecuzione della fornitura 

n.  2  del  05/06/2025  –  n.  prot.  n.  2751-2025,  agli  atti  d’ufficio,  trasmessi  dal  Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto relativamente alla fornitura de qua; 



• di procedere, per quanto innanzi, alla liquidazione e al pagamento in favore della Form 
Collection  Srl,  previa  verifica  della  regolarità  contributiva  della  stessa,  della  fattura 
documento n. 431/25 del 15/06/2025 per l’importo pari a € 350.710,27 (IVA esclusa); 

• di  dare  atto che  l’importo  pari  a  €  350.710,27 (IVA esclusa)  relativo  alla  fornitura  in 
argomento  trova  copertura  nell’ambito  della  spesa  registrata  con  atto  deliberativo  n. 
155/2025 sul conto economico 01011000045 “Mobili e arredi” del bilancio 2025 – risorse 
residue ex art. 20 della l. n. 67/1988 - CUP E54E22000260001 ;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e sostanziale:

1. di approvare gli atti tecnico contabili ed il certificato di regolare esecuzione della fornitura 
- n. 2 del 05/06/2025  – n. prot. n. 2751-2025, agli atti  d’ufficio, trasmessi dal Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto relativamente alla fornitura de qua; 

2. di procedere, per quanto innanzi, alla liquidazione e al pagamento in favore della Form 
Collection  Srl,  previa  verifica  della  regolarità  contributiva  della  stessa,  della  fattura 
documento n. 431/25 del 15/06/2025 per l’importo pari a € 350.710,27 (IVA esclusa); 

3. di  dare  atto che  l’importo  pari  a  €  350.710,27 (IVA esclusa)  relativo  alla  fornitura  in 
argomento  trova  copertura  nell’ambito  della  spesa  registrata  con  atto  deliberativo  n. 
155/2025 sul conto economico 01011000045 “Mobili e arredi” del bilancio 2025 – risorse 
residue ex art. 20 della l. n. 67/1988 - CUP E54E22000260001 ;

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


